

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

淮北綠金產業投資股份有限公司
(Huaibei GreenGold Industry Investment Co., Ltd.*)

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2450)

截至2023年12月31日止年度業績公告

財務概要

- 收入為人民幣290.6百萬元，較2022年度的人民幣407.7百萬元下降28.7%。
- 歸屬於本公司權益股東的年內利潤及總全面收益為人民幣37.5百萬元，較2022年度的人民幣67.4百萬元下降44.4%。
- 毛利率為43%，較2022年48%下降5個百分點。
- 基本每股收益為人民幣0.14元，較2022年度為人民幣0.34元下降人民幣0.2元。
- 董事會建議派發截至2023年12月31日止年度的末期股息每股人民幣0.028元(含稅)。

淮北綠金產業投資股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」或「我們」)截至2023年12月31日止年度(「報告年」)的合併業績，以及截至2022年12月31日止年度的可資比較數字。

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表
截至2023年12月31日止年度
(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	4	290,622	407,709
銷售成本		<u>(166,310)</u>	<u>(212,893)</u>
毛利		124,312	194,816
其他收入		18,027	9,855
行政開支		(30,647)	(19,414)
貿易應收款項減值撥回		<u>19,196</u>	<u>25,807</u>
營業利潤		130,888	211,064
財務成本		<u>(62,900)</u>	<u>(71,007)</u>
除稅前利潤	6	67,988	140,057
所得稅	7	<u>(10,064)</u>	<u>(34,999)</u>
年內利潤及總全面收益		57,924	105,058
以下各方應佔：			
本公司權益股東		37,490	67,410
非控股權益		<u>20,434</u>	<u>37,648</u>
年內利潤及總全面收益		57,924	105,058
每股盈利			
基本及攤薄	8	<u>0.14</u>	<u>0.34</u>

綜合財務狀況表
於2023年12月31日
(以人民幣列示)

	附註	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,879,603	1,820,219
遞延所得稅資產		1,250	15,994
非流動預付款項及按金	9	102,156	123,530
		<u>1,983,009</u>	<u>1,959,743</u>
流動資產			
存貨		3,275	4,934
貿易及其他應收款項	9	38,311	92,519
可收回所得稅		17,748	21,776
銀行及手頭現金		340,671	213,680
		<u>400,005</u>	<u>332,909</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	414,168	442,738
合同負債		3,876	4,454
計息借款		753,869	36,600
即期稅項		181	1,517
		<u>1,172,094</u>	<u>485,309</u>
淨流動負債		<u>(772,089)</u>	<u>(152,400)</u>
總資產減流動負債		<u>1,210,920</u>	<u>1,807,343</u>

綜合財務狀況表
 於2023年12月31日(續)
 (以人民幣列示)

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
非流動負債		
計息借款	253,500	863,769
長期應付款項	245,031	357,726
遞延所得稅負債	29,238	27,089
復墾成本的應計費用	16,804	16,012
	<u>544,573</u>	<u>1,264,596</u>
淨資產	<u>666,347</u>	<u>542,747</u>
資本及儲備		
股本	264,000	198,000
儲備	212,950	173,534
本公司權益股東應佔總權益	<u>476,950</u>	<u>371,534</u>
非控股權益	<u>189,397</u>	<u>171,213</u>
總權益	<u>666,347</u>	<u>542,747</u>

財務報表附註

(數額均以人民幣列示，除另有說明外)

1 一般資料

淮北綠金產業投資股份有限公司(「本公司」)於2018年12月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立為有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為中國安徽省淮北市烈山區宋疇鎮陶博路3號雙創服務中心。本公司股份於2023年1月20日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司及其子公司(統稱為「本集團」)主要從事骨料生產以及工程材料加工及銷售。

2 合規聲明

該等財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際財務報告會計準則以及香港公司條例的適用披露規定編製。該等財務報表亦符合聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文。

國際會計準則理事會已頒佈若干於本集團本會計期間首次生效或可提早採納的國際財務報告會計準則修訂本。附註3提供有關首次應用該等發展所產生會計政策的任何變動的資料，惟以該等變動與本集團於該等財務報表所反映的本會計期間有關者為限。

3 會計政策變動

本集團已將國際會計準則理事會頒佈的下列新訂及經修訂國際財務報告會計準則應用於本會計期間的財務報表：

- 國際財務報告準則第17號，*保險合同*
- 國際會計準則第8號修訂本，*會計政策、會計估計變動及錯誤：會計估計的定義*
- 國際會計準則第1號修訂本，*財務報表的呈列*及國際財務報告準則實務聲明第2號，*作出重要性判斷：披露會計政策*
- 國際會計準則第12號修訂本，*所得稅：與單一交易產生的資產及負債相關的遞延所得稅*
- 國際會計準則第12號修訂本，*所得稅：國際稅務改革－第二支柱模式規則*

該等發展對本集團於本期間或過往期間的業績及財務狀況的編製或呈列方式並無重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

4 收益

本集團主要從事骨料產品及其他以及混凝土產品的生產及銷售。有關本集團主要業務的進一步詳情披露於附註5。

(i) 收益分類

按主要產品劃分的客戶合同收益分類如下：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
國際財務報告準則第15號界定的客戶合同收益		
— 銷售骨料產品及其他所得收益	215,921	283,925
— 銷售混凝土產品所得收益	74,701	123,784
	<u>290,622</u>	<u>407,709</u>

按確認收益時間及地理資料劃分的客戶合同收益分類分別於附註5(a)及5(c)披露。

本集團的客戶基礎具有多樣性。來自佔本集團總收益10%以上的客戶之收益如下。

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
客戶A	82,177	121,645
客戶B	29,731	#

來自該等客戶的交易並無超過本集團於相應年度收益的10%。

由於本集團絕大部分合同的原始預期期限均為一年內或以下，本集團採用國際財務報告準則第15號第121段中的實際權宜方法，未披露分配至剩餘履約責任的交易價格。

5 分部報告

本集團透過業務類型管理其業務。按與向本集團的最高級行政管理層內部報告資料以進行資源分配及表現評估的方法一致的方式，本集團已呈列以下兩個可報告分部。概無合併經營分部以構成以下可報告分部。

- 骨料產品及其他：該分部包括骨料產品及其他的生產及銷售；
- 混凝土產品：該分部包括將用於樓宇及道路建設的混凝土產品的生產及銷售。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及於分部間分配資源，本集團高級行政管理層按以下基準監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有資產，惟遞延所得稅資產及未分配總公司及企業資產除外。分部負債包括所有負債，惟即期稅項、遞延所得稅負債及未分配總公司及其他企業負債除外。

收益及開支參考可報告分部所得收益以及該等分部產生的開支分配至可報告分部。

分部利潤指收益減去銷售成本，包括直接歸屬於該分部的銷售開支及行政開支。並無具體歸屬個別分部的項目不計入分部利潤，例如未分配總公司及企業開支、折舊及攤銷、利息收入及財務成本。除獲得有關分部利潤的分部資料之外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷、利息收入及財務成本的分部資料。

截至2023年及2022年12月31日止年度，按收益確認時間劃分的客戶合同收益分類以及向本集團最高級行政管理層提供以進行資源分配及分部表現評估的本集團可報告分部相關資料載列如下。

	截至2023年12月31日止年度		
	骨料產品 及其他 人民幣千元	混凝土產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收益確認時間劃分 時間點	<u>215,921</u>	<u>74,701</u>	<u>290,622</u>
外部客戶收益	<u>215,921</u>	<u>74,701</u>	<u>290,622</u>
可報告分部收益	<u>215,921</u>	<u>74,701</u>	<u>290,622</u>
可報告分部利潤（經調整EBITDA）	<u>161,311</u>	<u>25,925</u>	<u>187,236</u>
折舊及攤銷	(53,658)	(6,961)	(60,619)
利息收入	2,501	151	2,652
其他應收款項非即期部分未變現融資 收入攤銷	561	-	561
財務成本	(62,477)	(423)	(62,900)
可報告分部資產	2,216,650	136,923	2,353,573
可報告分部負債	1,763,259	28,158	1,791,417

截至2022年12月31日止年度

	骨料產品 及其他 人民幣千元	混凝土產品 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收益確認時間劃分 時間點	283,925	123,784	407,709
外部客戶收益	283,925	123,784	407,709
分部間收益	83	–	83
可報告分部收益	<u>284,008</u>	<u>123,784</u>	<u>407,792</u>
可報告分部利潤(經調整EBITDA)	<u>225,009</u>	<u>42,918</u>	<u>267,927</u>
折舊及攤銷	(53,599)	(7,777)	(61,376)
利息收入	4,208	76	4,284
其他應收款項非即期部分未變現融資 收入攤銷	531	–	531
財務成本	(71,007)	(676)	(71,683)
可報告分部資產	2,103,063	159,847	2,262,910
可報告分部負債	1,704,741	63,439	1,768,180

(b) 可報告分部收益以及損益、資產及負債的對賬

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益		
可報告分部收益	290,622	407,792
分部間收益對銷	–	(83)
綜合收益(附註4)	<u>290,622</u>	<u>407,709</u>
利潤		
總可報告分部利潤	187,236	267,927
折舊及攤銷	(60,630)	(61,381)
利息收入	4,921	3,858
其他應收款項非即期部分未變現融資收入攤銷	561	531
未分配總公司及企業其他收入	8,546	2,275
未分配總公司及企業開支	(9,746)	(2,146)
財務成本	(62,900)	(71,007)
綜合除稅前利潤	<u>67,988</u>	<u>140,057</u>

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
資產		
可報告分部資產	2,353,573	2,262,910
分部間應收款項對銷	<u>(104,519)</u>	<u>(61,864)</u>
	2,249,054	2,201,046
遞延所得稅資產	1,250	15,994
未分配總公司及企業資產	<u>132,710</u>	<u>75,612</u>
綜合總資產	<u><u>2,383,014</u></u>	<u><u>2,292,652</u></u>
負債		
可報告分部負債	1,791,417	1,768,180
分部間應付款項對銷	<u>(104,519)</u>	<u>(61,864)</u>
	1,686,898	1,706,316
即期稅項	181	1,517
遞延所得稅負債	29,238	27,089
未分配總公司及企業負債	<u>350</u>	<u>14,983</u>
綜合總負債	<u><u>1,716,667</u></u>	<u><u>1,749,905</u></u>

(c) 地理資料

本集團的收益來自於在中國銷售骨料產品及其他以及混凝土產品。本集團於中國境外並無重大資產或營運，概無呈列按客戶及資產地理位置劃分的分部分析。

6 除稅前利潤

除稅前利潤經扣除／(計入)下列各項後達致：

(a) 財務成本

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
利息開支：		
— 銀行及其他借款	38,029	40,102
— 長期應付款項	24,079	30,155
撥備的撥回利息	<u>792</u>	<u>750</u>
	<u><u>62,900</u></u>	<u><u>71,007</u></u>

截至2023年12月31日止年度，概無借款成本已資本化(2022年：人民幣零元)。

(b) 員工成本

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
薪金、工資及其他福利	22,591	24,674
固定供款退休計劃供款 (附註)	1,923	1,970
	<u>24,514</u>	<u>26,644</u>

附註：本集團的僱員參與中國地方政府部門管理的固定供款退休福利計劃。僱員達到其正常退休年齡時有權享有上述退休計劃的退休福利（按中國固定薪金水平的百分比計算）。

此外，本公司及其子公司已自願為若干員工實施一項補充固定供款退休計劃（「中國計劃」）。根據該計劃，本公司及其中國子公司須按本集團業務所在城市若干僱員平均基本薪金的8%向中國計劃作出供款。

除上述供款外，本集團並無支付其他退休福利的其他重大義務。

(c) 其他項目

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
折舊及攤銷費用		
－ 自有物業、廠房及設備	57,163	59,018
－ 使用權資產	3,467	2,363
已售存貨成本(i)	<u>166,310</u>	<u>212,893</u>

(i) 存貨成本包括下列款項，該等款項亦包括在上文或附註6(b)就該等開支類型各自所單獨披露的款項總額內。

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
員工成本	14,174	17,241
折舊	<u>55,620</u>	<u>56,672</u>

7 綜合損益表內的所得稅

綜合損益表內的稅項指：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
即期稅項		
年內撥備	-	21,697
過往年度超額撥備	(6,829)	-
遞延所得稅		
暫時差異的產生及撥回	<u>16,893</u>	<u>13,302</u>
	<u>10,064</u>	<u>34,999</u>

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據截至2023年12月31日止年度本公司普通股權益股東應佔溢利人民幣37,490,000元(2022年：人民幣67,410,000元)及於年內已發行普通股的加權平均數260,564,000股股份(2022年：198,000,000股股份)計算。

(b) 每股攤薄盈利

於2023年及2022年，本公司並無任何潛在攤薄股份。因此，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

9 貿易及其他應收款項

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
即期		
貿易應收款項及應收票據，扣除虧損撥備	33,875	52,378
其他應收款項	1,329	400
	<hr/>	<hr/>
按攤銷成本計量的金融資產	35,204	52,778
可收回增值稅	1,196	2,025
按金及預付款項	1,911	37,716
	<hr/>	<hr/>
	38,311	92,519
	<hr/>	<hr/>
非即期		
復墾按金	10,404	9,843
工程設備預付款項	91,752	113,687
	<hr/>	<hr/>
	102,156	123,530
	<hr/>	<hr/>
	140,467	216,049
	<hr/>	<hr/>

貿易應收款項及應收票據、預付款項、按金及其他應收款項的即期部分預計將在一年內收回。

賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期（或收益確認日期（如較早））並扣除虧損撥備的貿易應收款項及應收票據賬齡分析如下：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
3個月內	29,599	35,033
3至6個月內	1,115	10,365
6至12個月內	3,161	6,980
	<hr/>	<hr/>
	33,875	52,378
	<hr/>	<hr/>

貿易應收賬款及應收票據應在開票之日起10至90天內到期。

10 貿易及其他應付款項

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
應付以下各方的貿易款項		
— 關聯方	10,572	4,526
— 第三方	26,756	35,447
	<u>37,328</u>	<u>39,973</u>
應付利息	1,306	719
應付員工有關成本的款項	2,338	5,640
應付其他稅項的款項	5,264	9,578
應付資本支出的款項	132,984	144,182
應付分派／股息	19,800	19,800
其他應計費用及應付款項	3,048	10,746
	<u>202,068</u>	<u>230,638</u>
按攤銷成本計量的金融負債	202,068	230,638
預收關聯方現金 (附註i)	212,100	212,100
	<u>414,168</u>	<u>442,738</u>

附註：

- (i) 根據本公司、淮南通鳴礦業有限公司(「通鳴礦業」)及淮北雷鳴科化股份有限公司(「雷鳴科化」)的非控股權益擁有人於2021年訂立的一系列協議，雷鳴科化擬通過注資方式收購淮南通鳴礦業11.9%的股權。該結餘為雷鳴科化的首付款。淮南通鳴礦業的股權估值須經各方進一步磋商。

所有貿易及其他應付款項預計將在一年內償付或確認為收入或須按要求償還。

於報告期末，根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
12個月內	36,884	39,578
12個月以上	444	395
	<u>37,328</u>	<u>39,973</u>

11 股息

(a) 年內應付本公司權益股東股息：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
於報告期末後建議的末期股息為每股普通股 人民幣0.028元(2022年：每股普通股為零)	<u>7,392</u>	<u>—</u>

於報告期末後建議的末期股息並未於報告期末確認為負債。

(b) 上一財政年度應付本公司權益股東的股息，已於年內批准及派付：

	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
年內已批准及派付的上一財政年度末期股息， 每股普通股為零(2022年：每股普通股為零)	<u>—</u>	<u>—</u>

12 報告期後非調整事項

於2024年2月，本集團已獲得銀行貸款人民幣1,213,869,000元，期限為9年至10年。

報告期末後，董事建議派發末期股息。進一步詳情於附註11中披露。

管理層討論與分析

概覽

本集團是安徽省淮北市一家具有國資背景的建築材料供應商，本集團主要產品包括：本公司子公司淮南通鳴礦業有限公司（簡稱「通鳴礦業」）位於淮北市烈山區高樓山礦區開採加工的骨料產品及本公司子公司淮北連通市政工程有限公司（簡稱「連通市政」）位於淮北市相山區的生產製造混凝土產品。本集團主要將骨料產品及混凝土產品售予建築公司、建築材料公司及批發商。依據公司內部銷售情況與周邊同行業銷量對比，通鳴礦業是2023年淮北市及其周邊城市（包括宿州市及亳州市）市場的四大建築骨料生產商之一，所佔市場份額約為20%；連通市政是2023年淮北市前五大瀝青混凝土供應商，所佔市場份額約為5.3%。

高樓山項目位於安徽省淮北市宋疇鎮的高樓山。一期骨料加工廠連接安徽省道S101並可按此達至淮北市的其他區域。除淮北市外，我們通過G3高速公路及其他道路向南連接宿州市，以及通過G237國道及其他道路向西連接亳州市。以上所述的交通運輸網絡為骨料產品運至淮北市及周邊地區（包括宿州市及亳州市）提供了便利的網絡。此外，混凝土產品的生產場所位於淮北市相山區。

業務回顧

受經濟下行影響，骨料產品及混凝土產品價格均大幅度下降，業績下滑，面對諸多困難與挑戰，集團上下拼搏付出，不斷提升對風險與機遇的把握能力，通過加強銷售工作，本集團有效化解風險與挑戰，在保證原有客戶的基礎上，集團於2023年4月份與其中一名客戶簽訂了銷售協議，每年提供100萬噸骨料產品；2023年5月份將公司骨料產品業務拓展至安徽省蚌埠市，並於2023年8月份成功中標了一份2023年至2024年水泥穩定碎石採購公開招標，預估2023年至2024年的骨料採購量200萬噸；2023年11月，與三客戶簽訂了預拌混凝土、瀝青及水泥穩定產品供應合同，預計2024年預拌混凝土、水泥穩定及瀝青產品供應量新增15萬噸。

2023年，本集團實施的高樓山（二期）項目也在有序推進中，設備安裝基本完成。

建築市場綜述

為實施建築業高質量發展行動，2022年，淮北市人民政府辦公室發佈了《淮北市持續推進建築業高質量發展若干措施》，多措並舉推進建築業高質量發展。

為穩定房地產行業，2023年1月淮北市住房和城鄉建設局印發了《關於促進房地產市場平穩健康發展的若干措施》，令房地產市場更好的滿足購房者的住房需求，進一步促進房地產市場良性迴圈和健康發展，從加大住房公積金支持力度、支持住房合理需求和消費、幫扶企業紓困減負、加大金融支持力度等四個方面提出十四項措施。2023年3月和9月，淮北市分別舉辦了商品住房展銷會，並發佈了多項購房支持政策旨在拉動社會消費持續增長，促進該區房地產市場健康穩定發展和良性迴圈。2023年9月，淮北市住房和城鄉建設局發佈了《關於進一步促進房地產市場平穩健康發展若干措施》，該文件共提出25條意見，例如促進房地產開發與城市功能品質活力提升深度融合推動房地產業和建築業融合發展、調整工程建設節點撥付比例提前撥付預售資金、分期繳納土地出讓金等措施都將對房地產和建築材料生產銷售行業產生良性的影響。

2023年4月，淮北市政府發佈《淮北市城市更新暫行辦法》，提出對已建成區域（包括舊工業區、舊商業區、舊住宅區、城中村等）及城市重點區域城市空間形態和功能整治、改善、優化。2023年7月，安徽省十一屆五次全會提出打造淮北「五宜」幸福城市。2023年12月，中央經濟工作會議提出化解房地產、地方債務風險、加快城中村改造及加快推進保障性住房建設、「平急兩用」公共基礎設施建設、城中村改造等「三大工程」。依據淮北市住房和城鄉建設局發佈的數據，淮北市2024年計劃改造老舊社區63個，改造面積約244.98萬平方米。

2024年，淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目持續建設。

鑒於上文所述，董事會認為，就上述政策和項目實施等方面而言，因為混凝土是中國的主要建築材料，而建築骨料是生產混凝土產品的主要原材料之一，2024年隨著基礎設施建設和重點工程的加速推進和落地開工，在可預見的未來能夠刺激並穩定房地產市場，帶動砂石骨料市場的需求提升，促進建築材料行業的有效升溫。這將為集團帶來改善營收的機會。

營運

2023年全國房地產市場下行壓力較大，中央及地方政府持續釋放穩定樓市積極信號，利好政策不斷出台，住房信貸環境不斷優化。然而，於報告年間利好政策帶來的正面影響尚未得到證實。雖然報告年間對本集團骨料產品的需求有所下降，但本集團相信對骨料產品的需求將會因為利好政策的實施而長遠持續。

基本建設項目進展

於報告年內，我們一直專注於位於安徽省淮北市的高樓山二期項目。我們已取得二期採礦許可證，劃定採礦面積增至0.8777平方公里，且許可最大產量增至每年8百萬噸。基於礦山的概略儲量及根據發展計劃2031年的預測年產量可達8百萬噸計算，高樓山礦區的估計採礦年限為17年。

2023年，本集團實施的高樓山(二期)項目設備安裝已基本完成。

截至2024年一季度正在進行高樓山(二期)項目的調試生產及消防、電路等收尾驗收工作。

安全環保

本集團堅持「安全第一、預防為主、綜合治理」及「資源開發與環境保護並舉」的安全環保工作方針，切實做好本集團的安全生產和環境保護工作。2023年度，本集團實現了安全生產目標，環境保護工作嚴格按照國家的相關法律、法規規範進行。

重大投資，收購及出售

於報告年，本公司並無任何重大資產收購或出售、合併或股權投資。

財務回顧

經營業績

建築市場及房地產市場下滑，經營業績有所下降。2023年度，本集團的營業收入為人民幣290.6百萬元，比2022年度的人民幣407.7百萬元下降28.7%；本集團專注於我們發展計劃中的實施計劃以增加骨料產品的產量及促進骨料產品及混凝土產品的銷量。

於2023年，本集團的整體業務模式並無發生重大變動，整體經濟下行，我們的業務表現整體上也有所下降。

為了進一步發展我們的業務並維持增長動力，我們的高樓山（二期）項目設備安裝基本完成，整體工程進入尾聲。

主營業務收入

下表分別列示本集團截至2023年12月31日及2022年12月31日止兩個年度按產品劃分的銷售詳情：

	2023			2022		
	收入	銷售量	單價	收入	銷售量	單價
	人民幣千元	千噸／ 立方米	每立方米／噸 人民幣元	人民幣千元	千噸／ 立方米	每立方米／噸 人民幣元
骨料產品及其他銷售						
— 骨料及其他	<u>215,921</u>	<u>3,900.8</u>	<u>55.4</u>	<u>283,925</u>	<u>4,204.5</u>	<u>67.5</u>
混凝土產品銷售						
— 預拌混凝土	64,784	172.3	375.9	105,213	232.8	451.9
— 水泥穩定碎石	3,467	30.9	112.2	7,389	61.8	119.5
— 瀝青混凝土	<u>6,450</u>	<u>14.8</u>	<u>435.8</u>	<u>11,182</u>	<u>24.6</u>	<u>454.6</u>
	<u>74,701</u>			<u>123,784</u>		
總額	<u><u>290,622</u></u>			<u><u>407,709</u></u>		

2023年度，本集團銷售骨料產品及其他的營業額為人民幣215.9百萬元，比2022年度的人民幣283.9百萬元下降24.0%，是由於(i)本集團骨料產品及其他的平均銷售價格由2022年度的每噸人民幣67.5元(不含稅)減少至2023年度的每噸人民幣55.4元(不含稅)下降17.9%；及(ii)骨料產品及其他的銷售量由2022年度的4,204.5千噸下降至2023年度的3,900.8千噸下降7.2%的共同影響所致。

2023年度，本集團銷售預拌混凝土的營業額為人民幣64.8百萬元，比2022年度的人民幣105.2百萬元下降38.4%。有關下降是由於(i)本集團預拌混凝土的平均銷售價格由2022年度的每立方米人民幣451.9元(不含稅)減少至2023年度的每立方米人民幣375.9元(不含稅)下降16.8%；及(ii)本集團預拌混凝土的銷售量由2022年度的232.8千立方米下降至2023年度的172.3千立方米，下降26.0%的共同影響所致。

2023年度，本集團銷售水泥穩定碎石的營業額為人民幣3.5百萬元，營業額比2022年度的人民幣7.4百萬元下降53.1%，有關下降是由於(i)本集團水泥穩定碎石的銷售量由2022年度的61.8千噸下降至2023年度的30.9千噸，下降50.0%；及(ii)本集團水泥穩定碎石的平均銷售價格由2022年度的每噸人民幣119.5元(不含稅)減少至2023年度的每噸人民幣112.2元(不含稅)，下降6.11%的共同影響所致。

2023年度，本集團銷售瀝青混凝土的營業額為人民幣6.5百萬元，營業額比2022年度的人民幣11.2百萬元下降42.3%，有關下降是因為(i)本集團瀝青混凝土的平均銷售價格由2022年度的每噸人民幣454.6元(不含稅)減少至2023年度的每噸人民幣435.8元(不含稅)，下降4.1%；及(ii)集團瀝青混凝土的銷售量由2022年度的24.6千噸下降至2023年度的14.8千噸，下降39.8%的共同影響所致。

2023年度，本集團的毛利為人民幣124.3百萬元，比2022年度的人民幣194.8百萬元下降人民幣70.5百萬元，下降36.2%。2023年度毛利率為43%，較2022年度的48%下降5個百分點。

行政開支

2023年度，本集團發生的行政開支比2022年度的人民幣19.4百萬元增加57.9%至人民幣30.6百萬元。主要是2023年度第三方服務費用增加所致。

財務成本

2023年度，本集團發生的財務成本為財務支出人民幣62.9百萬元，比2022年度的財務支出人民幣71.0百萬元減少財務支出人民幣8.1百萬元，主要是2023年度高樓山項目(二期)應付採礦權的利息開支及銀行利息開支減少。

財務狀況

2023年度，股東權益由2022年的人民幣542.7百萬元上升至人民幣666.3百萬元，主要是2023年度盈利人民幣57.9百萬元及首次公開發行導致股本增加人民幣67.93百萬元共同影響所致。資產總值由2022年的人民幣2,292.7百萬元上升至人民幣2,383.0百萬元，資產總值穩步增長。

流動資金及財務資源

於2023年12月31日，本集團擁有現金及現金等價物總額為人民幣73.7百萬元，比2022年度的人民幣40.7百萬元增加人民幣33.0百萬元，主要是應收賬款的收回。

於2023年12月31日，本集團未向關聯方提供擔保及質押。

市場風險

本集團面臨各種市場風險，包括原材料價格及其他商品價格風險、利率變動及行業政策變動風險。

本集團亦面臨原材料價格及其他商品價格風險。我們的競爭力、成本及盈利能力部分取決於我們以可接受的價格尋找並維持穩定充足原材料供應的能力，尤其是為我們的混凝土產品。我們於混凝土產品所用的原材料主要包括膠凝材料（例如水泥、礦粉及粉煤灰）、骨料（例如砂石）及外加劑。於生產瀝青混凝土產品時，主要原材料包括瀝青、骨料及礦粉。我們所有的原材料均於中國採購。

截至2023年12月31日止年度，我們的原材料成本為人民幣57.5百萬元（2022年：人民幣87.2百萬元），佔總銷售成本的34.6%（2022年：41.0%）。

利率風險

本集團面臨的利率風險主要與本集團持有的現金及銀行存款、計息銀行及其他借款有關。就控制與若干現金持有及銀行存款、計息銀行及其他借款有關的利率風險而言，本集團主要是透過按固定或浮動利率將其存入適當的短期存款，同時按固定或浮動利率的混合利率借貸。

本集團於年內並無使用任何利率掉期以對沖其利率風險。

行業政策變動風險

中國建築行業的一系列法律、法規和規則構成本公司日常及持續經營的外部監管及法律環境，並對本公司的業務發展、生產經營、國內和國際貿易、資本投資等產生重大影響。相關行業政策的變動可能對本公司的生產經營產生相應影響。

展望

經營環境

房地產業是淮北市重要的經濟產業之一。2024年，淮北市及其周邊地區預期將迎來基礎設施建設潮。隨著淮北高鐵西站、淮宿蚌城際鐵路、五蒙高速等項目相繼開展，預計淮北市及其週邊城市（包括宿州市及亳州市）對建築骨料的需求旺盛，淮北市及其週邊城市的建築骨料銷售額（即銷量乘以單價）將會隨之增長。

2024年度，本集團將切實加強管理，提升全集體的整體管理水準和運行效率，挖掘內部潛力，保證本集團骨料及混凝土產品穩產，實現主要產品生產水準保持穩定。

經營目標

2024年，預計我們的新廠房將開始試產，我們將利用一期、二期生產線同時開始生產，將年度總產量由350萬噸提高到450萬噸，並計劃逐步提高年產量，由350萬噸最終提高到2031年的800萬噸，以滿足現有客戶及潛在客戶對骨料產品日益增長的需求，預期這些客戶將受益於淮北市及週邊城市的經濟發展。

2024年，集團將對契合公司發展的實體產業，擬計劃進行收購，擴大工資資產規模，提高公司營業收入，提高盈利水準。同時也將對於通過增資方式，增加註冊資本金，優化公司現金流。

我們相信，如上述計劃得到貫徹落實，我們將能夠把握住因此產生的不斷增長的需求，並因此對本集團未來的業務及財務表現產生積極影響。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告年，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

報告年後事項

於2024年1月15日，本公司成功舉行股東特別大會並通過以下決議案：

- 委任趙松先生為本公司執行董事；
- 委任陸浚哲女士為本公司執行董事及授權代表（彼亦於2023年12月8日獲聯交所批准授予豁免嚴格遵守上市規則第3.28條及第8.17條的資格規定，同日獲委任為本公司聯席公司秘書）；
- 劉勇先生辭任本公司授權代表。

於2024年2月，本集團已獲得銀行貸款人民幣1,213,869,000元，期限為9年至10年。

除上述披露外，於報告年後概無任何其他重大事項。

企業管治

本公司相信有效的企業管治常規是保障股東及其他利益相關人士權益與提升股東價值的基本要素，因此本公司致力達致並維持最符合本集團需要與利益的較高的企業管治水平。

董事會已採納載於香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1之企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）。於報告年，本公司一直遵守企業管治守則所有守則條文。

董事買賣證券的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（《標準守則》），作為本公司董事（「董事」）及本公司監事（「監事」）證券交易的標準守則。在向全體董事及監事作出具體查詢後，全體董事及監事於報告年一直遵守《標準守則》所載的規定。

審計委員會

本公司審核委員會（「審計委員會」）有三名成員，包括郜偉先生（主席）、劉朝田先生及邢夢瑋女士，彼等均為獨立非執行董事。本公司截至2023年12月31日止年度之年度業績已經審計委員會審閱。審計委員會認為，有關財務資料之編製符合適用會計準則、上市規則之規定及任何其他適用法律規定，並已作出適當披露。

獨立核數師的工作範圍

本集團獨立核數師畢馬威會計師事務所已就本集團截至2023年12月31日止年度的本業績公告涉及的數字與本集團截至2023年12月31日止年度的經審核綜合財務報表所載數字核對一致。畢馬威會計師事務所就此進行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此畢馬威會計師事務所概無就初步公告發表任何核證。

刊發業績公佈及年報

本業績公佈在本公司網站(<http://www.ljgfjt.com/>)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)上刊載。本公司年報亦將於適時刊載在本公司及聯交所網站以供閱覽。

股息

董事會建議本公司派發截至2023年12月31日止年度之末期股息（「末期股息」）每股人民幣0.028元（含稅）。擬派末期股息須待股東於本公司應屆股東週年大會（「股東週年大會」）上審議及批准後，方可作實，有關股息預期將於2024年6月26日或前後派發。

股東週年大會

股東週年大會擬於2024年5月29日（星期三）舉行。股東週年大會通告將於適當時候在本公司及聯交所網站可供查閱。

暫停辦理股份過戶登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的資格

本公司將由2024年4月29日至2024年5月29日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合資格出席本公司股東週年大會，股東須於2024年4月28日下午4時30分前，將過戶文件連同股票及其他適用文件送交本公司的H股股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

為確定股東享有建議末期股息的權利

待股東於股東週年大會批准後，末期股息將於2024年6月26日或前後派付。為確定享有建議末期股息的權利，本公司將由2024年6月4日至2024年6月12日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記股份過戶。為符合享有建議末期股息的權利，股東須於2024年6月3日下午4時30分前，將過戶文件連同股票送交本公司的H股股份過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓。

承董事會命
淮北綠金產業投資股份有限公司
董事長
劉勇

中國，安徽省淮北市，2024年3月28日

於本公告日期，本公司執行董事為劉勇先生（董事長）、秦加朋先生、趙松先生及陸浚哲女士；本公司非執行董事為郜偉先生、劉朝田先生及邢夢瑋女士。

* 僅供識別